ВАЖНО! Заполненную заявку направлять на электронную почту Perechenivp@develop.mos.ru

Генеральному директору
ГБУ «Агентство инноваций Москвы»
А.И. Парабучеву

Уважаемый Алексей Игоревич!

Просим Вас рассмотреть заявку (наименование заявителя) для включения продукта (ов) в Перечень инновационной, высокотехнологичной продукции и технологий.

	Торговое наименование продукции/технологии
	Указать торговое/каталожное наименование продукции с торговой маркой.

	Наименование продукции/технологии для Перечня (техническое наименование)
	В целях соблюдения законодательства о конкуренции в Перечень включается продукция без указания на торговые марки и производителей. Указать название продукта по РУ, паспорту продукта или др. технической документации.

	Уникальные характеристики продукции/технологии
	Указать характеристики, отличающие продукт/технологию от имеющихся аналогов и позволяющие отнести ее к инновационным. Характеристики должны быть четкими и измеримыми.

ВАЖНО! Необходимо указать каким документом подтверждены данные инновационные характеристики, например, паспорт программы или сертификат, методическое пособие, заключение эксперта, протоколы испытаний и пр.

	Задачи, которые решает продукция/технология
	Указать решаемые задачи для городского хозяйства.

	Технические характеристики продукции/технологии
	Указать основные технические характеристики продукта/
технологии. Характеристики должны быть четкими, измеримыми и отличающимися от уникальных.

	Ожидаемые эффекты применения продукции/технологии
	Указать эффекты для городского хозяйства от применения продукта/технологии: экономический, социальный, экологический.

	Год начала серийного производства/ выхода на рынок/доработки (изменений)
	ВАЖНО! В Перечень включается продукция, произведенная/усовершенствованная не ранее трех лет с момента подачи заявки. В случае доработки продукта указать что именно было доработано.

Подпись/печать

[bookmark: _GoBack]Информация о производителе/заявителе

	Наименование компании
	Наименование компании полностью

	ИНН
	Указать ИНН

	Генеральный директор
	ФИО полностью

	Фактический адрес
	Индекс, город/область, улица, дом

	Юридический адрес
	Индекс, город/область, улица, дом

	Телефон
	Общие контакты компании

	Общий E-mail
	Указать E-mail компании

	Сайт производителя
	http://...

	Место производства
	Город/область

	Филиал/головная компания
	Указать "головная компания", если у компании есть филиалы, но заявка подана от головного офиса; указать "филиал", если компания-заявитель является филиалом. Если у компании нет филиалов - написать в поле "нет"

	Торговая марка
	Торговое наименование заявленного продукта

	Производитель/поставщик/единственный дистрибьютер
	Указать "производитель", если заявитель является непосредственным производителем заявленной продукции; указать "поставщик", если заявитель является только "поставщиком" заявленной продукции; указать "единственный дистрибьютер", если заявитель не является производителем, но является единственным дистрибьютером заявленной продукции

	Отметка об иностранном производителе
	Да/нет

	Объем производства заявленной продукции
	По возможности (штуки/литры/общее количество)

	Опыт участия в госзакупках с заявленной продукцией
	Да/нет

	Наличие оферт с заявленной продукцией на портале поставщиков
	Да/нет (ссылка на оферту)

	Специализация
	Краткое описание направления деятельности компании

	Участие в мероприятиях Агентства
	Указать: Сессии производителей, Открытые запросы

	Наличие продукции в отраслевых Реестрах
	Реестр МТСК; Реестр энергосберегающих технологий, Реестр МСП и пр.

	Резидент технопарка/бизнес инкубатора
	Указать наименование технопарка/бизнес инкубатора

	Год основания компании
	Указать год

	ОКВЭД
	Указать основной ОКВЭД с наименованием

	Численность сотрудников
	Указать численность сотрудников

	Малое/среднее предприятие
	Да/нет

	Возможность представления продукции на отраслевых выставках
	Да/нет

	Контактное лицо
	ФИО полностью

	Телефон контактного лица
	Указать телефон контактного лица

	E-mail контактного лица
	Указать E-mail контактного лица